
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 80 del 27/01/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse alla nomina di  presidente dell’Organismo
Indipendente di Valutazione della Performance dell’A.O.R.N. di Caserta - Provvedimenti


Direttore  UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi
presso la struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-
amministrativi  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.
241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento,  dichiara  l’insussistenza  del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso


- che è costituito presso quest’azienda l’Organismo Indipendente di Valutazione in forma collegiale,
composto da due componenti oltre il presidente;


- che,  con  deliberazione  n.865  del  1.12.2021,  fu  nominato,  quale  presidente  dell’Organismo
Indipendente di Valutazione (O.I.V.) di quest’Azienda il dott. Alberto Proia per la durata di anni tre;


- che,  con deliberazione  n.660 del  30.5.2024,  sono stati,  inoltre,  nominati  i  due  componenti  del
predetto organismo a far data dal 1.6.2024 e per anni tre;
Rilevato


- che, tenuto conto dell’imminente scadenza dell’incarico del presidente, con deliberazione n.1225
del 29.11.2024, è stato approvato l’avviso per la selezione del nuovo presidente dell’O.I.V.;
Dato atto


- che entro la data di scadenza sono pervenute n.71 domande di candidatura;
- che il cospicuo numero delle domande da esaminare sta richiedendo tempi di lavorazione da parte


della commissione esaminatrice più prolungati del previsto;
Considerato


- che nel contempo quest’azienda sta procedendo alla formulazione del P.I.A.O. 2025-2027, per la cui
definizione è opportuno avere anche il supporto dell’O.I.V. nella sua composizione completa;


- che, quindi, per le motivazioni che precedono, è opportuno estendere l’incarico del presidente fino
al conferimento del nuovo incarico all’esito della procedura di cui all’avviso sopra menzionato ed,
in ogni caso, non oltre 30 giorni a partire dal giorno 15.1.2025;
Visto


- il D. Lgs.150/2009 e ss.mm. e ii.;
- le Linee guida n.2/2017 e n.3/2018 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della


Funzione Pubblica - Ufficio per la valutazione della performance;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 2.12.2016 avente
ad oggetto “Istituzione dell’elenco nazionale dei componenti degli O.I.V.” e ss.mm. ed ii.;
Attestata


la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia,


PROPONE


1. di  dare  atto  che,  al  fine  di  garantire  gli  adempimenti  gestionali  per  cui  l’Organismo
Indipendente  di  Valutazione  è  chiamato  ad  esprimersi  e  nelle  more  della  nomina  del  nuovo
presidente, è opportuno assicurare l’operatività dell’organismo in forma completa;
2. di  estendere,  per  l’effetto,  l’incarico  di  presidente  dell’Organismo  Indipendente  di
Valutazione al dott. Alberto Proia fino al conferimento dell’incarico al nuovo presidente all’esito
dell’avviso di cui alla deliberazione n.1225 del 30.11.2024 ed, in ogni caso, non oltre 30 giorni a
partire dal giorno 15.1.2025 precedentemente fissato per il completamento dell’incarico stesso;
3. di  stabilire  che  il  compenso  aggiuntivo  da  corrispondere  al  presidente  per  l’estensione
dell’incarico sarà definito al momento della cessazione dello stesso, proporzionalmente al periodo
ulteriore di espletamento delle attività trascorso oltre la data del 30.11.2024 fissata dal precedente
contratto, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto stesso, e che l’importo sarà imputato sul
conto  economico  5090301102  -  Compensi  per  il  Nucleo  di  Valutazione  sulle  competenti
autorizzazioni dei bilanci 2024 e 2025;
4. di precisare che il presente provvedimento tiene luogo a contratto, disponendone, pertanto,
la trasmissione al dott. Alberto Proia per la sottoscrizione per accettazione;
5. di  rendere  la  presente  deliberazione,  per  le  motivazioni  riportate  in  narrativa,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 21 quater, comma 1, della legge 241/1990 e ss.mm. ed
ii..


Il Direttore
U.O.C. Epidemiologia, Qualità, Performance e Flussi Informativi


Dott.ssa Federica D’Agostino


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore della U.O.C. Epidemiologia,
Qualità, Performance e Flussi Informativi, Dr.ssa Federica D’Agostino;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


     Acquisiti


      i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico favorevole


Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara           favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto:


1. di  dare  atto  che,  al  fine  di  garantire  gli  adempimenti  gestionali  per  cui  l’Organismo
Indipendente  di  Valutazione  è  chiamato  ad  esprimersi  e  nelle  more  della  nomina  del  nuovo
presidente, è opportuno assicurare l’operatività dell’organismo in forma completa;
2. di  estendere,  per  l’effetto,  l’incarico  di  presidente  dell’Organismo  Indipendente  di
Valutazione al dott. Alberto Proia fino al conferimento dell’incarico al nuovo presidente all’esito
dell’avviso di cui alla deliberazione n.1225 del 30.11.2024 ed, in ogni caso, non oltre 30 giorni a
partire dal giorno 15.1.2025 precedentemente fissato per il completamento dell’incarico stesso;
3. di  stabilire  che  il  compenso  aggiuntivo  da  corrispondere  al  presidente  per  l’estensione
dell’incarico sarà definito al momento della cessazione dello stesso, proporzionalmente al periodo
ulteriore di espletamento delle attività trascorso oltre la data del 30.11.2024 fissata dal precedente
contratto, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto stesso, e che l’importo sarà imputato sul
conto  economico  5090301102  -  Compensi  per  il  Nucleo  di  Valutazione  sulle  competenti
autorizzazioni dei bilanci 2024 e 2025;
4. di precisare che il presente provvedimento tiene luogo a contratto, disponendone, pertanto,
la trasmissione al dott. Alberto Proia per la sottoscrizione per accettazione;
5. di  rendere  la  presente  deliberazione,  per  le  motivazioni  riportate  in  narrativa,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 21 quater, comma 1, della legge 241/1990 e ss.mm. ed
ii..
                  


Il Direttore Generale
  Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2025-01-24T09:49:46+0100

		Federica D'Agostino





				2025-01-24T13:46:40+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-01-24T15:51:28+0100

		AMALIA CARRARA





				2025-01-27T08:45:27+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 80 del 27/01/2025


UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI


Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse alla nomina di presidente dell’Organismo
Indipendente di Valutazione della Performance dell’A.O.R.N. di Caserta - Provvedimenti


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 27/01/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Federica D'Agostino - UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-01-27T08:46:25+0100
	EDUARDO CHIANESE




